
 

1 / 1 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Heerde; 

 

gelezen het voorstel van het college d.d. 12 december 2017 omtrent de inzameling huishoudelijke 

afvalstoffen;  

 

besluit: 

 

1. Te streven naar een 100% circulaire afvalinzameling in 2025; 

2.  Als tussenstap hier naar toe de laagfrequent variant van het omgekeerd inzamelen in te 

Voeren en de volgende veranderingen in de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen aan te 

brengen:  

- De inzamelingsfrequentie van het restafval in minicontainers te verlagen naar 1 x per 8 

weken (nu 1 x per 4 weken).  

- De eventuele behoefte aan extra opslagcapaciteit voor restafval te ondervangen door alle 

huishoudens te voorzien van een milieupasje, waarmee gebruik kan worden gemaakt van 

de bestaande ondergrondse afvalverwijderingssystemen (OVS) en de nieuw te plaatsen 

ondergrondse afvalsystemen in de kernen Vorchten en Veessen. 

3.  De huidige inzameling van kunststof verpakkingen, metalen verpakkingen en drankenkartons  

 (PMD), via plastic zakken met een inzamelfrequentie van 1 x 2 weken, te handhaven; 

4.  Een structurele voorlichting- en communicatiecampagne op te zetten om bewustwording en 

afvalscheiding gedrag te verbeteren; 

5.  Jaarlijks de effecten van laagfrequent inzamelen in relatie tot de doelstellingen in beeld te  

 brengen;  

6. De afvalstoffenverordening 2018 vast te stellen; 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 29 januari 2018. 

 

griffier,     voorzitter, 


